UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

Số:  32/TTr-TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày   14  tháng  02  năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v Giải thể bắt buộc một số hợp tác xã trên địa bàn huyện Phong Thổ

  Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Hợp tác xã số 23/2012/QH13, ngày 20/11/2012;

Căn cứ Nghị định số 193/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Hợp tác xã; Nghị định số 107/2017/NĐ-CP

ngày 15/9/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số:

193/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ;

Qua kiểm tra, rà soát trên địa bàn huyện hiện có 02  hợp tác xã đã ngừng

hoạt động quá 12 tháng liên tục, vi phạm Điểm a, Khoản 2, Điều 54 Luật Hợp

tác xã số 23/2012/QH13 ngày 20/11/2021; trong đó cả 02 hợp tác xã không

vướng mắc về các khoản nợ tín dụng, nợ thuế.

 (Có danh sách chi tiết kèm theo)

Phòng Tài chính - Kế hoạch kính trình UBND huyện xem xét, giải thể 02 hợp

tác xã đủ điều kiện giải thể bắt buộc theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Ngọc Khẩn

		2023-02-16T09:36:38+0700